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•  Resultatene stabiliserer seg etter flere kvartaler 
med vekst

•  Forventningene faller etter tre kvartaler med 
oppgang

•  Store- og eksportrettede bedrifter har en mer 
negativ trend, enn små- og ikke-eksportrettede 
bedrifter
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Fakta om Vestlandsindeksen 
Vestlandsindeksen er en kvartalsvis temperatur
måler for næringslivet på Vestlandet utarbeidet 
av Sparebanken Vest i samarbeid med Respons 
Analyse, og ble første gang presentert februar 
2012. Dette er den 50. utgaven av indeksen, og 
undersøkelsen ble gjennomført blant over 700 
bedrifter på Vestlandet i løpet av tredje kvartal i 
2024. Bedriftene er tilfeldig utvalgt med to eller 
flere ansatte, fordelt på 200 bedrifter i Rogaland, 
200 i Vestland Sør (tidl. Hordaland), 200 i Møre 
og Romsdal, og 100 i Vestland Nord (tidl. Sogn og 
Fjordane). 
 
Respondentene blir spurt om indikatorer som blant 
annet etterspørsel, sysselsetting, investering og 

markedsutsikter de tre foregående månedene og 
hvordan de forventer at utviklingen skal bli de neste 
seks månedene. Indeksen er mellom 0 til 100, der et 
tall over 50 indikerer at bedriftene har et positivt 
syn på den økonomiske situasjonen og utviklingen, 
mens et tall under 50 indikerer pessimisme. 
 
For tredje kvartal 2024 viser Vestlandsindeksen en 
resultatindeks på 59,7 og en forventningsindeks på 
68,8. Resultatindeksen viser bedriftenes opplevelse 
av markedssituasjonen de tre siste månedene 
mens forventningsindeksen viser bedriftenes 
forventninger til markedssituasjonen de neste seks 
måneder.

Vestlandsindeksen for tredje kvartal viser at 
de økonomiske resultatene til bedriftene på 
Vestlandet holder seg god, mens forventningene 
snur – etter lengre tids oppgang.

I tolv år har Sparebanken Vest i samarbeid med 
Respons Analyse utarbeidet en kvartalsvis 
temperaturmåler fra næringslivet på Vestlandet.

Vestlandsindeksen tegner et bilde av en region 
med fortsatt god aktivitet. I tredje kvartal 2024 
ser vi en marginal nedgang i resultatindeksen, men 
den holder seg over sitt historiske snitt. 

Samtidig faller forventningsindeksen etter 
en lengre periode med vekst, og er nå på et 
nivå under sitt historiske gjennomsnitt. Dette 
skyldes svekkede utsikter til både lønnsomhet 
og etterspørsel, noe som skaper en mer usikker 
stemning fremover. 

Små endringer for 
resultatindeksen 
Resultatindeksen har gjennom 2024 vist en positiv 
utvikling. I perioden fra Q4-2023 og frem til 
Q3-2024 har indeksen løftet seg fra 55,9 til 59,7. 
I tredje kvartal 2024 ser vi en ørliten nedgang i 
resultat fra 59,8 i andre kvartal til 59,7 i dag.

 
Forventningene korrigeres 
Siden Q4-2023 har forventningene vist en jevn 
oppgang, men nå, for første gang på nesten ett 
år, ser vi et fall i forventningene til kommende 
resultater. Forventningsindeksen har sunket med 
3,6 poeng, fra 64,4 i Q2-2024 til 60,8 i Q3-2024, 
og ligger nå under sitt historiske gjennomsnitt på 
62,26. 
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Forskjeller mellom fylkene
Til tross for en generell stabilisering av resultat-
indeksen de siste to kvartalene, fortsetter vi å 
se betydelige forskjeller i resultatene mellom 
fylkene. Denne trenden har vært tydelig det siste 
året. Sogn og Fjordane har gjort den største 
forbedringen, med en resultatindeks på 62,1, som 
er den høyeste på tre år. På den andre siden  

 
 
har Rogaland opplevd en nedgang på 4 poeng 
fra forrige kvartal, men det er verdt å merke 
seg at fylket fortsatt ligger over sitt historiske 
gjennomsnitt. Dette gjelder også for Hordaland og 
Sogn og Fjordane, mens Møre og Romsdal ligger 
1,4 poeng under sitt historiske gjennomsnitt. 

MER OM HVERT FYLKE

Rogaland 
Rogaland er den eneste regionen som viser negativ 
utvikling i både resultat- og forventningsindeksen, 
noe som kan tyde på en svakere utvikling i 
regionen. Det er imidlertid viktig å huske at 
Rogaland har hatt den mest positive utviklingen 
siden Q4-2023, med betydelige forbedringer i 
både resultater og forventninger sammenlignet 
med de andre regionene. Nå ser det ut til at 
veksten modereres i takt med naboregionene. 

Til tross for nedgangen i både resultater og 
forventninger, ligger resultatindeksen på 60,6 
fortsatt over regionens historiske gjennomsnitt på 
60,3. Blant enkeltindikatorene er det etterspørsel 
som har falt mest, med en nedgang på 5 poeng. 
Den eneste enkeltindikatoren som har hatt en 
økning, er sysselsetting med 0,4 poeng. Totalt sett 
har resultatindeksen falt med 4,1 poeng fra forrige 
kvartal. 

Forventningsindeksen har også falt. Tilbakegangen 
er på 5,2 poeng fra Q2 til Q3-2024. Det største 
bidraget til denne nedgangen kommer fra 
forventet etterspørsel, som har falt med 6,3 
poeng. Totalt sett har regionens framtidsutsikter 
falt med 5,2 poeng siden forrige kvartal, til en 
forventningsindeks på 61,9. Forventningene ligger 
nå 1,4 poeng under sitt historisk gjennomsnitt. 
Dette er 1,4 poeng under det historiske 
gjennomsnittet. I et større perspektiv er dette 
ikke et betydelig avvik, da forventningene fortsatt 
ligger godt over 60 poeng, og 50 poeng regnes 
som normalt. 

Hordaland
Hordaland sin resultatindeks stiger med 1,2 poeng 
til 59,2 for Q3-2024. Det plaserer Hordaland 
sin resultatindeks på linje med sitt historiske 
gjennomsnitt på 59,1. Alle enkeltindikatorene viser 
en positiv utvikling med unntak av sysselsetting 
som falt med 1,1 poeng. 

For resultatsiden har indikatorene etterspørsel, 
investeringer og lønnsomhet steget pent i 
Q3-2024, og mest steg investeringer med 
en økning på 3,9 poeng. Investeringer er nå 
tett på sitt historiske gjennomsnitt. De andre 
enkeltindikatorene ligger rett under gjennomsnitt 
med unntak av lønnsomhet, som ligger et halvt 
poeng over gjennomsnitt. 

På forventningssiden så oppleves et fall på alle 
indikatorene med unntak av investeringer, som 
også her har sett en økning. Etterspørsel faller 
mest og ligger nå under historisk gjennomsnitt 
med 2,8 poeng. 
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Sogn og Fjordane 
Sogn og Fjordane fortsetter å levere sterke 
resultater. I Q2-2024 rapporterte de en lønn-
somhet på 49,5, men i Q3-2024 har lønnsomhets-
indikatoren steget med hele 7,8 poeng til 57,3. 
Etterspørsel og sysselsetting viser også en positiv 
utvikling, med henholdsvis en økning på 4,4 poeng 
til 63 og 4,2 poeng til 56,3. 

I tillegg til de positive resultatene for enkelt-
indikatorene, ligger alle indikatorene nå over sitt 
historiske gjennomsnitt. Dette har bidratt til en 
økning i resultatindeksen på 6,8 poeng, fra 55,3 i 
Q2-2024 til 62,1 i Q3-2024. 

På den andre siden opplever ser vi nå et fall i 
forventningene. Etter en betydelig økning fra 
51,1 poeng i Q4-2023 til 63,7 poeng i Q2-2024, 
har forventningene nå gått noe tilbake til 61,3 
poeng, nær det historiske gjennomsnittet på 62,4 
poeng. Det er etterspørsel og sysselsetting som 
faller minst av enkeltindikatorene. Lønnsomhet og 
investeringer faller mest. 

Forventningsindeks Sogn og Fjordane – totalt og enkeltindikatorer
Forventningsindeks Sogn og Fjordane – totalt og enkeltindikatorer
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Møre og Romsdal 
Møre og Romsdal følger trenden med en positiv 
resultatutvikling for Q3-2024. Resultatindeksen 
har steget fra 57,5 i andre kvartal til 58,2 i tredje 
kvartal og det er enkeltindikatoren etterspørsel 
etterfulgt av lønnsomhet som økte mest. 
Etterspørsel økte med 3,3 poeng og ligger nå på 
62,9 poeng. Det er 0,8 poeng over sitt historiske 
gjennomsnitt.  

Investeringer og sysselsetting falt noe tilbake i 
resultatindeksen for enkeltindikatorer. 

Forventningsindeksen faller fra 62,3 poeng til 59,1 
poeng. Denne nedgangen reflekterer en reduksjon 
i alle fire enkeltindikatorene—etterspørsel, 
investeringer, sysselsetting og lønnsomhet—i 
denne perioden. 

Av de fire, er det lønnsomhet som har den største 
reduksjonen med 3,9 poeng i tredje kvartal. 
Etterspørsel og investeringer faller minst. 

Forventningsindeks Møre og Romsdal – totalt og enkeltindikatorer

Forventningsindeks Møre og Romsdal – totalt og enkeltindikatorer
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Antall spurte: 200 filter: Fylke = Møre og Romsdal

Fiskeribedriften Ramoen AS i Ålesund, bekrefter gode resultat, men moderate forventninger. Fra venstre: Eirik Vartdal, 
Banksjef Sparebanken Vest, Per Magne Eggesbø, CEO i Ramoen AS, Margunn Minne, Konserndirektør for bedriftsmarked 
i Sparebanken Vest, Mathias Frisvold, Banksjef bedriftsmarked, Sparebanken Vest.
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ANDRE OBSERVASJONER 

Forventninger om nedgang  
i aktivitet på tvers av 
næringer 

I forrige kvartal så vi at resultatene for typiske 
vestlandsbedrifter, som siden midten av 2021 
har ligget over resultatene til andre næringer, 
begynte å avta, mens resultatene for de øvrige 
bedriftene økte. Denne trenden har fortsatt inn 
i tredje kvartal, og vi ser nå en full konvergens 
mellom de to gruppene. Sammenligner vi derimot 
forventningene, er trenden sammenfallende og 
begge venter nedgang i det neste halvåret. 

 Bedrifter med høy eksponering mot 
eksportnæringen, melder om et kraftig fall i 
forventningene, men også fall i resultater for 
inneværende kvartal. Fallet er særlig tydelig blant 
bedrifter med høy omsetningen innenfor maritim 
næring, der forventningene faller med hele 6 
poeng, fra 68 til 62. Dette skjer til tross for at 
resultatene har hatt en svakt positiv utvikling i 
inneværende kvartal. Tilbakegangen kan være tegn 
på at bedriftene i denne sektoren er bekymret for 
langsiktige trender som påvirker etterspørselen. 

 Blant bedrifter med over 50 % av omsetningen 
fra oljerelaterte næringer ser vi et fall i 
resultatindeksen, mens forventningene forblir 
stabile. Dette indikerer at etterspørselen etter 
bedriftenes produkter og tjenester ventes å holde 
seg oppe de kommende månedene også. 

Økt lønnsomhet driver 
resultatveksten for både 
store og små bedrifter 

Resultatindeksen viser en beskjeden økning blant 
de største bedriftene, definert som de med over 50 
millioner i årlig omsetning, mens utviklingen for de 
mindre bedriftene er stabil. For de store bedriftene 
forklares den positive utviklingen hovedsakelig av 
økt lønnsomhet, men også høyere etterspørsel og 
økte investeringer bidrar til resultatforbedringen i 
siste kvartal. De små bedriftene opplever derimot 
en nesten uendret etterspørsel etter varer og 
tjenester, men ser en svak økning i investeringer, 
sysselsetting og lønnsomhet. 

Funnene i forventningsindeksen indikerer at begge 
kategoriene forventer en negativ korreksjon i 
aktiviteten de neste 6 månedene. De største 
bedriftene venter en nedgang i både etterspørsel, 
sysselsetting og lønnsomhet, mens forventningene 
til investeringer forblir uendret. For de minste 
bedriftene ser vi også en marginal nedgang i 
forventningene til investeringer.

Foto: Shutterstock
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